ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA - ASSOC

Edital nº 001/2024– ELEIÇÃO UNIFICADA DOS COLEGIADOS VINCULADOS AO CAMPUS UNIVERSITÁRIO EUGÊNIO CARLOS
STIELER DE TANGARÁ DA SERRA Página 1 de 3

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2024 AO EDITAL Nº 001/2024– ELEIÇÃO UNIFICADA DOS
COLEGIADOS VINCULADOS AO CAMPUS UNIVERSITÁRIO EUGÊNIO CARLOS STIELER

DE TANGARÁ DA SERRA

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de designação nº001/2024-

Colegiado Regional, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 001/2024-

ELEIÇÃO UNIFICADA DOS COLEGIADOS VINCULADOS AO CAMPUS UNIVERSITÁRIO EUGÊNIO

CARLOS STIELER DE TANGARÁ DA SERRA e a votação ocorrida no dia 26/03/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL da

eleição para membros para Colegiado Regional, Colegiado de Faculdade, Colegiado de Curso, conforme

quadro abaixo:

Colegiado Segmento Candidatos Situação

Regional

Representação
docente

Gilmar Laforga Eleito
Ilio Fealho de Carvalho Eleito
Magno Alves Ribeiro Eleito
Márcio Iris de Morais Eleito

Milena Borges de Moraes Eleita
Ocimar Edson de Oliveira Eleito
Toni Amorim de Oliveira Eleito

Representação
PTES

Cátia Regina Porta Eleita
Steffano Scarabottolo Eleito

Adervaldo Chaves Ribeiro Suplente

Representação
discente

Karla Cristina Karlinski de Almeida Eleita
Cesar Barbosa da Silva Suplente
Luis Antônio Monteiro Suplente

Dominique Geronimo Dias,
civilmente registrado como:
Vinícius Geronimo Dias

Suplente

Faculdade de Ciências
Agrárias, Biológicas,

Engenharias e da Saúde -
FACABES

Representação
docente

Adalberto Santi Eleito
André Franco Cardoso Eleito
Juliana Benevenuto Reis Eleita

Representação
PTES

Sabrina Olivia Gomes de Oliveira Eleito
Manoel Westphalen Vescia Suplente

Faculdade de Ciências
Sociais Aplicadas e da
Linguagem - FACSAL

Representação
docente

André Ximenes Melo Eleito
Cecília de Campos França Eleita

Elei Chavier Martins Eleito

Gislene Ramos Bessa Eleita

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA - ASSOC

Edital nº 001/2024– ELEIÇÃO UNIFICADA DOS COLEGIADOS VINCULADOS AO CAMPUS UNIVERSITÁRIO EUGÊNIO CARLOS
STIELER DE TANGARÁ DA SERRA Página 2 de 3

Representação
PTES

Priscila Meliane Leite dos Anjos Eleita

Engenharia Civil

Representação
docente

Carlos Rezende de Pádua Júnior Eleito
Décio Schaffer Eleito

Representação
PTES

Daiana Alves de Farias Eleita
Jefferson Luiz da Silva Sestari Eleito

Ciências Biológicas

Representação
docente

Alex Rodrigues Borges Eleito
Ana Lucia Andruchak Eleita

Diones Krinski Eleito
Edenir Maria Serigatto Eleita

Rogério Benedito da Silva Añez Eleito

Representação
PTES

Anildo Ferreira Machado Eleito
Edilson Aranda de Oliveira Eleito

Representação
discente

Rafaela Porta Araújo Eleita

Letras Representação
docente

Aroldo José Abreu Pinto Eleito
Elizangela Patrícia Moreira da

Costa
Eleita

Isaias Munus Batista Eleito
Flavia Braga Krauss de Vilhena Eleita

Representação
PTES

Gilmar Barbosa de Alencar Eleito
Olivete Terezinha Locatelli Santos Eleita

Vera Lucia Adriano Silva Suplente

Jornalismo

Representação
docente

Eduardo Luis Mathias Medeiros Eleito

Representação
PTES

Lídia Maria da Silva Eleita
Roberto Beltrame Eleito

Seilma Ribeiro de Matos Dias Suplente

Enfermagem

Representação
docente

Alexandra de Paula Rothebarth Eleita
Grasiele Cristina Lucietto da Silva Eleita
Luana Vieira Coelho Ferreira Eleita
Pollyanna de Siqueira Queiros

Valerio
Eleita

Representação
PTES

André Rodrigo Vaz da Luz Eleito
Rosimar Silva Correia Queiroz Eleita

Agronomia
Representação

docente

Celice Alexandre Silva Eleita
Elisa Mauro Gomes Eleita

Marice Cristine Vendruscolo Eleita
Roberto Antônio Savelli Martinez Eleito

Representação
PTES

Márcia Gracieli do Nascimento Eleita
Vanessa Rakel de Moraes Dias Eleita

Representação
docente

Allyson Rodrigues Vargas Eleito
Aloisio Francisco Jacoby Eleito
Elaine Rodrigues Souza Eleita

Liz Vanessa Lupi Gasparini Eleita

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA - ASSOC

Edital nº 001/2024– ELEIÇÃO UNIFICADA DOS COLEGIADOS VINCULADOS AO CAMPUS UNIVERSITÁRIO EUGÊNIO CARLOS
STIELER DE TANGARÁ DA SERRA Página 3 de 3

Administração Representação
PTES

Clarinda Candida da Silva Eleita
Douglas Constantino Gozzo Eleito

Ciências Contábeis

Representação
docente

Luciênio Rosa e Silva Junior Eleito
Marcelo Gasparini Eleito

Mário Geraldo Ferreira de
Andrade

Eleito

Sonia Aparecida Beato Ximenes
de Melo

Eleita

Representação
PTES

Luciane Sávio Eleita
Rosângela Madalena Ferreira Eleita

Representação
discente

Cesar Barbosa da Silva Eleito

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as

disposições em contrário.

Tangará da Serra-MT, 1º de abril de 2024

Carolina Tito Camarço
Presidente da Comissão Eleitoral

		2024-04-01T11:01:00-0300